Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, S.A. de C.V.

Versién Publica de la Solicitud de Informacién que se detalla:

Folio de la Solicitud

Descripcion textual de la solicitud

Acuerdo del Comité de
Informacion y Sesion en la
que Resolvié

0945100003312

Los Fallos de las siguientes Licitaciones
Publicas:

1. Licitacion Publica Internacional No.
09451003-019-05 para Adquisicidn de
material eléctrico (afio 2005)

2. Licitacion Publica Internacional No.
09451003-029-06 para Adquisicidon de
material eléctrico, electrdnico y ayudas
visuales (afio 2006)

3. Licitacion Publica Internacional No.
09451003-015-07 para Adquisicidn de
material eléctrico, electrdnico y ayudas
visuales (afio 2007). (Sic)

ACUERDO CI-AICM/060312-01,
52 Sesién 2012
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AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DE C.V.

DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE ADMINISTRACION
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
GERENCIA DE RECURSOS MATERIALES

LICITAC#ON PUBLICA INTERNACIONAL No. 09451003-019-05 PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL
ELECTRICO PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S A DE C.V

ACTA DE FALLO

ACTA DE LA SEGUNDA ETAPA REFERENTE AL FALLO TECNICO Y ECONOMICO DE LA LICITACION
PUBLICA INTERNACIONAL No. 09451003-019-05 PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO
PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DE C.V., EN CUMPLIMIENTO A
LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, EN ADELANTE LAASSP Y 46 DE SU REGLAMENTO.

DE 2005, DE CONFORMIDAD CON LAS BASES DE LICITACION CORRESPONDIENTES, PARA DAR A
CONOCER EL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No. 09451003-019-05 PARA LA
ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, S.A. DE C.V., SE REUNIERON EN LA SALA DE LICITACIONES UBICADA EN LA OFICINA No. 29
DEL MEZANINE DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, SA. DE CV. EN
ADELANTE AICM, LOS SERVIDORES PUBLICOS CUYOS NOMBRES, REPRESENTACIONES Y FIRMAS
FIGURAN AL FINAL DE ESTA ACTA, ASI COMO LOS DE LOS LICITANTE S - eememmmmm e

INFORMO A LOS PARTICIPANTES DE ESTE ACTO, EL RESULTADO DE LA EVALUACION REALIZADA A
LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, EMITIDO EN DICTAMEN TECNICO
REMITIDO POR LA GERENCIA DE INGENIERIA ELECTROMECANICA DE AICM, CON OFICIO NUMERO SI-
GIE/633 DE FECHA 24 DE OCTUBRE DE 2005, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 Y 36 BIS DE
LA LAASSP Y 41 DE SU REGLAMENTO, RESULTANDO LO SIGUIENTE: ~—--mmmmmmm e

LICITANTE: COEL, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos. 1 A 12, 23 A 33,
35 A 44, 51 A 58, 86, 87, 90, 95, 99, 100, 105, 106, 114, 115, 120 A 125, 127 A 129, 132 A 138, 143, 144
CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

PARTIDAS 22, 116, 117, 118, 119, 130, 131 Y 146 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V "REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2
REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2 AL NO PRESENTAR CATALOGO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO
EN EL CAPITULO VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE  SERA
CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDA 126 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
"“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1 L
SE SOLICITA INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO HFG DE ALTA CAPACIDAD INTERRUPTIVA Y \
OFERTA NFS QUE ES DE CAPACIDAD INTERRUPTIVA NORMAL, POR LO QUE CON FUNDAIVIENTO EN :

\
]

A
\

ACTA DE FALLO |




)

- T

\impunadey B efpagey “RuREA DE FAETIcUIATE -

ondam eato Ar-#]w 'u) 3e. J'{Y;rcwt.q, Ey
o) wion L e le LFTAtPg : s s
1D fva 1T Qasg%

AICM Aeruptt(-.'rln Intenu_]c:'ional
de lo Ciudad de Mexico
EL CAPITULO VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA

CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA

LICITANTE: ELECTRO CONTROLES Y SERVICIOS, S.ADE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos. 1 A 18, 21, 34,
36 A 50, 66 A 69, 74 A 85, 107 A 109, 142 A 145 CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN

BASES.

PARTIDAS 124 Y 125 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO
V “REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO
T1 SE SOLICITA INTERRUPTOR QO ATORNILLABLE CON INDICADOR DE DISPARO COLOR NARANJA'Y
OFERTA TIPO ENCHUFABLE SIN INDICADOR, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIII
CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE
DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA.

LICITANTE: REPCEL DE MEXICO, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos. 13, 15, 16, 18,
21, 34 A 58, 66 A 69, 74 A 83, 86, 87, 90, 95, 99 A 106, 120 A 129, 133, 134, 142 CUMPLE CON LOS

REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

PARTIDAS 14, 17 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
"REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
AL NO PRESENTAR CATALOGO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIII CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDAS 32 Y 33 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
"REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES”, PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA INTERRUPTOR DE SEGURIDAD DE 600 VOLTS EN JUNTA DE ACLARACIONES Y OFERTA
DE 240 VOLTS, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE
LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO
DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION SU PROPUESTA
PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDA 96 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
"REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA LAMPARA COMPACTA DE 5000° K Y OFERTA DE 2700° K, POR LO QUE CON
FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE
DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES

DESECHADA.

PARTIDAS 130 Y 131 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO

e V "REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO
\TT SE SOLICITA APAGADORES DE CUERPO DE RESINA ABS Y OFERTA DE VAQUELITA, POR LO QUE |
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QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS

ES DESECHADA.

LICITANTE: ELECTRICA LOSI, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos. 1A 3,5A7,9A
12, 36, 37, 39 A 44, 61, 88, 90, 95, 96, 100 A 102, 104, 139, 141, 143 A 146 CUMPLE CON LOS REQUISITOS

SOLICITADOS EN BASES.

PARTIDAS 4, 114, 115, 130, 131, 132, 133 Y 138 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO
ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V “REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2
REQUISITOS TECNICOS, INCISO T7 AL NO PRESENTAR CARTA DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO, POR
LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE
LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS

PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDAS 32 Y 33 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
"REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA LOS BIENES EN MARCA SQUARE D Y OFERTA EN MARCA CUTLER HAMMER, POR LO
QUE CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE
LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS

PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDAS 38, 105, 106, 134 Y 137 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN
EL CAPITULO V "REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS
TECNICOS, INCISO T2 AL NO PRESENTAR CATALOGO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL
CAPITULO VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA
CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDA 59 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
"REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
SE SOLICITA PILA, EN SU OFERTA NO INDICA MODELQO Y EN CATALOGO NO REFERENCIA S| ES TIPO
D, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES
DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO
DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA
PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 60 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
SE SOLICITA PILA, EN SU OFERTA NO INDICA MODELO Y EN CATALOGO NO REFERENCIA SI ES TIPO
CUADRADA DE 9 VOLTS, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIII CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.

= SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA /Z'/
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PARTIDA 62 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
"REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
SE SOLICITA PILA, EN SU OFERTA NO INDICA MODELO Y EN CATALOGO NO REFERENCIA SI ES TIPO
DOBLE A DE 1.5 VOLTS, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIl CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 63 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
*‘REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
SE SOLICITA PILA, EN SU OFERTA NO INDICA MODELO Y EN CATALOGO NO REFERENCIA S| ES TIPO
TRIPLE A DE 1.5 VOLTS, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIII CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 99 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
"REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA FOCO DE ADITIVOS METALICOS CON DURACION DE 10,000 HORAS Y OFERTA DURACION
DE 7,500 HORAS, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIII CRITERIOS DE EVALUACION
DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA

LICITANTE: GRUPO INDUSTRIAL 3 A DE MEXICO, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos. 88, 90, 95 A 102,

104 CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

LICITANTE: DISTRIBUCION CONTROL E [LUMINACION, S.A.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos. 1 A 19, 21, 23 A
58, 64 A 85, 87, 97, 98, 105 A 109, 120 A 129, 132 A 134, 138, 142 A 146 CUMPLE CON LOS REQUISITOS

SOLICITADOS EN BASES.

PARTIDA 20 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
"REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA CONTACTOR DE 145 AMPERES Y OFERTA DE 30 AMPERES, POR LO QUE CON
FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE
DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES

DESECHADA.

PARTIDAS 22, 59, 60, 61, 62, 63, 89, 80, 91, 92, 93, 94, 103, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119,
135, 136, 137 Y 140 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
"REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES”, PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T7
AL NO PRESENTAR CARTA DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL
CAPITULO VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA
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CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDA 86 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA LOS BIENES EN MARCA FEDERAL PACIFIC Y OFERTA EN MARCA SQUARE D, POR LO
QUE CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE
LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA

PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 88 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
"REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA LAMPARA FLUORESCENTE LUZ DE DIA DE 5000° K Y OFERTA DE 4100° K, POR LO QUE
CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION,
QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES

DESECHADA.

PARTIDAS 95, 96, 99, 100 Y 139 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL
CAPITULO V "REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS
TECNICOS, INCISO T2 AL NO PRESENTAR CATALOGO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL
CAPITULO VIll CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA
CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDAS 130 Y 131 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO
V "REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO
T1 SE SOLICITA APAGADORES DE 15 AMPERES Y OFERTA DE 10 AMPERES, POR LO QUE CON
FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE
DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES

DESECHADA.

LICITANTE: ELECTRO MATERIALES VICTORIA, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE E\_IALUACION TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos. 15 A 21, 23 A
31,34, 36 A 50, 66 A 69,74 A 85, 142 CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

LICITANTE: LUMEN EQUIPO ELECTRICO INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos. 59, 60, 62, 63,
116 A 119, 139 CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

PARTIDA 61 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
"REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA PILA TIPO 460 Y OFERTA TIPO 6VH, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO
VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE
DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA. C
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LICITANTE: GRUPO ELECTRICO CAFRAL, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA I.AS PARTIDAS Nos. 13 A 16, 18, 21
A 31, 34, 36 A 50, 64, 66 A 69, 71 A 85, 90, 101, 102, 104, 107, 108, 114 A 118, 132 A 134, 138, 142 CUMPLE

CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

PARTIDAS 32 Y 33 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA LOS BIENES EN MARCA SQUARE D Y OFERTA EN MARCA CUTLER HAMMER, POR LO
QUE CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE
LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS

PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDA 109 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
"REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
AL NO PRESENTAR CATALOGO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIII CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA

PARTIDAS 130 Y 131 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO
V “REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES”, PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO
T1 SE SOLICITA APAGADORES DE CUERPO DE RESINA ABS Y OFERTA DE VAQUELITA, POR LO QUE
CON FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION,
QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS

ES DESECHADA.

LICITANTE: GRUPO ELECTRICO E HIDRAULICO DEL CENTRO S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos. 23 A 31, 35 A
44,51 A 63, 87, 120 A 129, 139, 141 CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

PARTIDAS 116, 117, 118 Y 119 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL
CAPITULO V "REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS
TECNICOS, INCISO T7 AL NO PRESENTAR CARTA DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO, POR LO QUE CON
FUNDAMENTO EN EL CAPITULO VIIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE
DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES

DESECHADA

EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, SE INFORMA LO

SIGUIENTE: O_?

ACTA DE FALLO
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I. NINGUN LICITANTE FUE DESECHADO COMO RESULTADO DEL ANALISIS DETALLADO DE SUS

PROPUESTAS.

Il. LICITANTES CUYAS PROPUESTAS ECONOMICAS SE DETERMINAN COMO SOLVENTES DE
ACUERDO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 36 DE LALAASS.P.:

LICITANTES

B3 Nos DE PARTIDA DETERMINADA COMO PROPUESTA

SOLVENTE

COEL, S A . DEC.V.

PARTIDAS Nos. .1 A 12,23 A33,35A 44,51 A58, 36,
87, 90, 95, 99, 100, 105, 106, 114, 115, 120 A 125, 127 A
129, 132 A 138, 143, 144

ELECTRO CONTROLES Y SERVICIOS,
S.ADEC.V.

PARTIDAS Nos. 1 A 18, 21, 34, 36 A 50, 66 A 69, 74 A
85, 107 A 109, 142 A 145

REPCEL DE MEXICO, S.A DE C.V.

PARTIDAS Nos. 13, 15, 16, 18, 21, 34 A 58, 66 A 69, 74
A 83, 86, 87, 90, 95, 99 A 106, 120 A 129, 133, 134, 142

ELECTRICA LOSI, SAA. DEC.V.

PARTIDAS Nos. 1A 3,5A 7,9 A 12, 36, 37, 39 A 44, 61,
88, 90, 95, 96, 100 A I02 104, 139, 141, 143A 146

GRUPO INDUSTRIAL 3 A DE MEXICO,
S.A.DEC.V.

PARTIDAS Nos. 88, 90, 99 A 102, 104

S.A

DISTRIBUCION CONTROL E ILUMINACION,

PARTIDAS Nos. 1 A 19, 21, 23 A 58, 64 A 85, 87, 87, 98,
105 A 109, 120 A 129, 132 A 134, 138, 142 A 146

ELECTRO MATERIALES VICTORIA,
S.A. DEC.V.

PARTIDAS Nos. 15 A 21, 23 A 31, 34, 36 A 50, 66 A 69,
74 A 85, 142

LUMEN EQUIPO ELECTRICO INDUSTRIAL,
S.A. DEC.V.

PARTIDAS Nos. 59, €0, 62, 63, 116 A 119, 139

GRUPO ELECTRICO CAFRAL, SA. DEC.V.

PARTIDAS Nos. 13 A 16, 18, 21 A 31, 34, 36 A 50, 64, 66
A 69,71 A 85, 90, 101, 102, 104, 107, 108, 114 A 118,
132 A 134, 138, 142

GRUPO ELECTRICO E HIDRAULICO DEL
CENTRO, S.A. DEC.V.

PARTIDAS Nos. 23 A 31,35 A 44,51 A 63,87, 120 A
129, 139, 141

. EVALUADAS Y ANALIZADAS LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS PRESENTADAS
POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES, SE ADJUDICA LA ADQUISICION DE MATERIAL
ELECTRICO PARA AICM CONFORME A LO SIGUIENTE:

"COEL, SA GECo

No. DE PARTIDAS 48:

4,8, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 52, 53,
54, 55, 56, 57, 58, 86, 87, 95, 99, 105,
106, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 127,
128, 129, 133, 135, 136, 137 Y 138

__MP@BE,. DJ

$586,016.25 M.N.

ELECTRO CONTROLES
Y SERVICIOS,
SADEC.V.

No. DE PARTIDAS 6:

13,14,74,75,76 Y 108

$ 30,546.44 M.N.

ACTA DE FALLO
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REPCEL DE MEXICO,
S.A. DECV

No. DE PARTIDAS 4:

49, 51,103 Y 134

$ 104,310.00 M.N.

ELECTRICA LOSI, SA.
DEC.V.

No. DE PARTIDAS 21:

1,2,3,5,6,7,9,10,11,12,61,90,
96,100,104,139,141,143,144, 145 Y 146

$171,976.00 M.N.

GRUPO INDUSTRIAL 3 A
DE MEXICO,

No. DE PARTIDAS 1:

$ 23,275.00 M.N.

S.AA.DEC.V. 88
DISTRIBUCION No. DE PARTIDAS 25: $ 239,068.52 M.N.
CONTROL E

ILUMINACION, S A

17,34,35,37,45,50,65,66,67,68,69,70,71,7

2,73,80,81,83,84,85,97,98,107, 109 Y 142
No. DE PARTIDAS 13:

ELECTRO MATERIALES $ 169,840.00 M.N.

VICTORIA, SA. DEC.V.
15,16,18,19,20,21,46,47,48,77,78,79 Y 82
No. DE PARTIDAS 1:

LUMEN EQUIPO $ 37,600.00 M.N.

ELECTRICO
INDUSTRIAL, S.A. DE 119
CV.

No. DE PARTIDAS 10: $ 648,365.00 M.N.

GRUPO ELECTRICO

CAFRAL, S.A. DEC.V.

22,64,101,102,114,115,116, 117,118 Y
132

No. DE PARTIDAS 5: $ 41,309.00 M.N.

GRUPO ELECTRICO E
HIDRAULICO DEL
CENTRO, S.A.DEC.V.

59,60,62,63 Y 126

L IMPORTE ANTES CITADO SE LES AGREGARA EL I.V.A. --

EL MONTO TOTAL ADJUDICADO EN MONEDA NACIONAL ES DE $ 2052,306.21 M.N. (DOS MILLONES
CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS 21/100 M.N) —=c+-esxenemmmemmmemmemmemom oo emeamecee

POR LO QUE SE REFIERE A LAS PARTIDAS 89,91,92,93,94,110,111,112,113,130,131 Y 140 SE DECLARAN
DESIERTAS YA QUE LOS LICITANTES QUE PRESENTARON PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS NO
CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS EN BASES---mmmmemmmmmemm oo

IV. SE NOTIFICA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS QUE LA FORMALIZACION DE LOS CONTRATOS
CORRESPONDIENTES SERA EL DIA 4 DE NOVIEMBRE DE 2005, ENTRE LAS 9:00 Y 18.00 HRS, SE
EFECTUARA EN LA SUBGERENCIA DE ADQUISICIONES, UBICADA EN LA OFICINA 65 DEL MEZZANINE

DE AICM-------

DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 48 FRACCION II 49 FRACCION Il DE LA
LAASSP, PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLiGACIONES A SU CARGO, LOS
PROVEEDORES ADJUDICADOS DEBERAN PRESENTAR FIANZA EN LA MONEDA COTIZADA, POR UN
IMPORTE EQUIVALENTE AL 20% DEL VALOR TOTAL DEL CONTRATO (SIN INCLUIR EL IVA). DICHAS
FIANZAS DEBERAN SER ENTREGADAS A MAS TARDAR EL DIA 14 DE NOVIEMBRE DE 2005 EN LA

/

ACTA DE FALLO
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EN CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 37 DE LA LAASSP SE COMUNICA A LOS SIGUIENTES LICITANTES, LA
RAZON POR LA CUAL SU PROPUESTA NO RESULTO GANADORA:

COEL SA DEC. v""

LA PROPUE';TA E\.ONMICA QUE PRESEN i O r:i. L1("E iANTE NO
RESULTO SER LA PROPUESTA SOLVENTE MAS BAJA DE LAS PARTIDAS
Nos.1A3,5A7, 9A12, 35, 37, 51, 90,100, 114, 115, 132, 134, 143 Y 144

ELECTRO CONTROLES Y SERVICIOS,
SADEC.V.

LA PROPUESTA ECONOMICA QUE PRESENTO EL LICITANTE NO
RESULTO SER LA PROPUESTA SOLVENTE MAS BAJA DE LAS PARTIDAS
Nos. 1 A12, 15 A 18, 21, 34, 36 A 50, 66 A 69, 77 A B5, 107, 108, 142 A 145

REPCEL DE MEXICO, S.A. DE C.V.

LA PROPUESTA ECONOMICA QUE PRESENTO EL LICITANTE NO
RESULTO SER LA PROPUESTA SOLVENTE MAS BAJA DE LAS PARTIDAS
Nos. 13, 15, 16, 18, 21, 34 A 41, 50, 52 A 58, 66 A 69, 74 A 83, 86, 67, 90, 95,
99 A 102,104 A 106, 120 A 129, 133 Y 142

ELECTRICA LOSI, SA DEC.V.

LA PROPUESTA ECONOMICA QUE PRESENTO EL LICITANTE NG
RESULTO SER LA PROPUESTA SOLVENTE MAS BAJA DE LAS PARTIDAS
Nos. 36, 37, 39 A 44, 88, 95, 101 Y 102

GRUPO INDUSTRIAL 3 A DE MEXICO,
S.A.DEC.V.

LA PROPUESTA ECONOMICA QUE PRESENTO EL LICITANTE NO
RESULTO SER LA PROPUESTA SOLVENTE MAS BAJA DE LAS PARTIDAS

Nos. 90, 99 A 102 Y 104

DISTRIBUCION CONTROL E ILUMINACION,
SA.

LA PROPUESTA ECONOMICA QUE PRESENTO EL LICITANTE NC
RESULTO SER LA PROPUESTA SOLVENTE MAS BAJA DE LAS PARTIDAS
Nos. 18, 19, 21, 23 A 33, 36, 33 A 44, 46 A 49, 51 A 58,64, T4 A T9, 82, 87,
105, 106, 108, 120 A 129, 132 A 134, 138, 143 A 146

ELECTRO MATERIALES VICTORIA, S.A. DE
C.V.

LA PROPUESTA ECONOMICA QUE PRESENTO EL LICITANTE NO
RESULTO SER LA PROPUESTA SOLVENTE MAS BAJA DE LAS PARTIDAS
Nos. 17, 23 £ 31, 34, 36 A 45, 49, 50, 66 A 69,74 A 76, 80, 81, 83 A 85, 142

LUMEN EQUIPO ELECTRICO INDUSTRIAL,
SA. DECV.

LA PROPUESTA ECONOMICA QUE PRESENTO EL LICITANTE NO
RESULTO SER LA PROPUESTA SOLVENTE MAS BAJA DE LAS PARTIDAS
Nos. 59, 60, 152, 63, 116 A 118, 139

GRUPO ELECTRICO CAFRAL, S.A. DEC.V.

LA PROPUESTA ECONOMICA QUE PRESENTO EL LICITANTE NO
RESULTO SER LA PROPUESTA SOLVENTE MAS BAJA DE LAS PARTIDAS
Nos. 13 A16. 18, 21, 23 A 31, 34, 36 A 50, 66 A 69, 71 A 85, 90, 104, 107,
108, 133, 134, 138 Y 142

GRUPO ELECTRICO E HIDRAULICO DEL
CENTRO, S.A. DEC.V.

LA PROPUESTA ECONOMICA QUE PRESENTO EL LICITANTE NGO
RESULTO SER LA PROPUESTA SOLVENTE MAS BAJA DE LAS PARTIDAS
Nos. 23 A 31. 35 A 44, 51 A 58, 61, 87, 120 A 125, 127 A 129, 139 Y 141

LA ADJUDICACION SE EFECTUO EN BASE AL ANALISIS DE LAS ESPECIFICACIONES PRESENTADAS
POR LOS LICITANTES EN SUS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS Y CON APEGO A LAS BASES
QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO, A FIN DE GARANTIZAR LAS MEJORES CONDICIONES PARA LA
EMPRESA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, SA DE C.V.

EL ORGANO INTERNO DE CONTROL HA TOMADO CONOCIMIENTO DE ESTE PROCEDIMIENTO, DE
ACUERDO A LAS FACULTADES QUE LE CONFIERE LA LEY ORGANICA DE LA ADMINISTRACION

PUBLICA FEDERAL

NO HABIENDO NADA QUE AGREGAR A LA PRESENTE, PARA SU CONSTANCIA A FIN DE QUE SURTAN
LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES A CONTINUACION FIRMAN EL PRESENTE
DOCUMENTO DE CONFORMIDAD AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE INTERVINIERON EN EL ACTO, EN,

PRESENCIA DEL LIC. TEODULO RAMIREZ TORALES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES\\
QUIEN LO PRESIDIO, DANDOSE POR CONCLUIDO EL PRESENTE EVENTO A LAS 13:30 HORAS DEL DIA\\

] Y 5 g £V NS SO - ————
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LIC. TEODULO RAMIREZ TORALES. " LIC. SILVIA HATRICIA[URUETA INCHAUSTEGUI _/
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES /' GERENTEDE RECPREQS MATERIALES | -
r},‘ - _,..-—"""_ﬂ = f f._,n
C/ { [ /)
JOSE VICTORNEGRETE MORAVES C. MARISQL SRNCIHEZ ARENAS _
EN REPRESENTACION DE LA GERENCIA DE EN REPRESENYAGIOMDE LA DIRECCION BENERAL
INGENIERIA ELECTROMECANICA. ADJUNTA sURI{C/

\
\

Pehuin it O .

LIC. ANDREA DEL CARMEN AGONIZANTES
VARELA ,
EN REPRESENTACION DEL ORGANO

INTERNO DE CONTROL

LICITANTES

COEL, S.A DE C.V. "~ NO ASISTIO

ELECTRO CONTROLES Y SERVICIOS. NO ASISTIO

S.A. DECV

REPCEL DE MEXICO, S.A. DEC.V. NO ASISTIO
ELECTRICA LOSI, SA.DEC.V. NO ASISTIO
GRUPO INDUSTRIAL 3 A DE MEXICO, NO ASISTIO

S.A. DEC.V.

DISTRIBUCION CONTROL E ALEJANDRO S. HUERTA
ILUMINACION, S A, MONTESINOS
ELECTRO MATERIALES VICTORIA, HECTOR LOREDO ACOSTA
S.A.DEC.V.

LUMEN EQUIPO ELECTRICO ING. ALBERTO ALVARADO
INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. SANCHEZ
GRUPO ELECTRICO CAFRAL, NO ASISTIO

S.A. DEC.V:

GRUPO ELECTRICO E HIDRAULICO NO ASISTIO

DEL CENTRO, S A DEC.V.

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL 09451003-019-05

MATERIAL ELECTRICO



MOTIVACION

Eliminados: Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 3°, fraccion [l y 18, fraccion Il de la
Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica Gubernamental, del Acta de Fallo
de la Licitacion Pulblica internacional 09451003-019-05, se eliminaron un total de 27 rdbricas (de la
hoja 1 a la 9) y un total de 3 firmas (hoja 10) donde aparecen respectivamente las firmas y rabricas
de particulares que acudieron al acto concursal de mérito en representacion de las empresas
licitantes.

Motivacién: El articulo 3, fraccién Il de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica Gubernamental, establece la siguiente definicién de datos personales:

Articulo 3. Para efectos de esta Ley se entenderd por:
1. Datos personales: La informacidn concerniente a una persona fisica, identificada o identificable;

En concordancia con lo anterior, el articulo 18, fraccién |l de la Ley Federal de Transparencia y
Acceso a la Informacién Plblica Gubernamental, dispone que se consideraran confidenciales los
datos personales gque requieran el consentimiento de los individuos para su difusién, distribucion o
comercializacion en los terminos de dicha Ley, situacién que es reiterada en el Trigésimo Segundo
(fraccion XVIl aplicable al presente asunto) de los Lineamientos Generales para la clasificacion y
desclasificacion de la informacién de las dependencias y entidades de la Administracion Plblica
Federal.

Es de precisar que, segun el Nuevo Diccionario Juridico Mexicano, la firma es "el nombre y apellido
que una persona pone con ribrica o sin ella, al pie de un escrito como sefial de autenticidad”.

La firma es considerada come un atributo mas de la personalidad de los individuos, en virtud de
que a través de ésta se puede identificar a una persona en relacion con su modo de dar a conocer
sus actos de forma escrita, por lo que en términos del articule 3, fraccién Il de la Ley se considera
dato personal. Es decir, la firma de una persona constituye el medio escritc por el -cual cada
individuo determina, a través de una decisidn de caracter personal, el moedo en que efectuars actos
frente a terceros, para que los mismos tengan efectos juridicos. Por tanto la firma constituye,
precisamente, el medio por el cual una persona fisica decide identificarse.

En ese sentido, permitir el acceso de informacién que contenga la firma de un particular, se daria a
conocer informacién que atentaria en la intimidad de su titular v en consecuencia podria vulnerar la
garantia individual prevista por el articulo 16 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos.
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LOS CAPITULOS DE COMPRAS
COMERCIO VIGENTES. CELEBRA
Alc Aempu{ertu Intem?cienal 06 PARA ADQUISICION DE I'Lv‘l,"\TEi"uAI ‘-l F' T

de la Ciuded de México  pARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE ME

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DE C.V.

DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE ADMINISTRACION
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
GERENCIA DE RECURSOS MATERIALES

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMPRAS
GUBERNAMENTALES DE LOS TRATADOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES, CELEBRADOS POR EL
GOBIERNO DE MEXICO No. 09451003-029-06 PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO,
ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO,
S.A.DE C.V.

ACTA DE FALLO

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DEL ACTO DE FALLO Y DAR A CONOCER EL RESULTADO DE LA
EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS DE LA LICITACION PUBLICA"
INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMPRAS GUBERNAMENTALES DE
LOS TRATADOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES, CELEBRADOS POR EL GOBIERNO DE MEXICO No.
09451003-029-06 PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO, ELECTRONICO Y AYUDAS
VISUALES PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DE C.V., EN
ADELANTE AICM, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 36, 36 BIS Y 37 DE LA
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, EN ADELANTE
LASSP Y 46 DE SU REGLAMENTO

EN LA CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO FEDERAL SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL DIA 7 DE NOVIEMBRE
DE 2006, SE LLEVO A CABO EN LA SALA DE LICITACIONES UBICADA EN LA OFICINA No. 29 DEL
MEZANINE DEL AICM, DE CONFORMIDAD CON LAS BASES DE LICITACION CORRESPONDIENTES, EN
ESTE ACTO INTERVINIERON LOS SERVIDORES PUBLICOS CUYOS NOMBRES, REPRESENTACIONES Y
FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE ESTA ACTA, ASI COMO LOS DE LOS LICITANTES X

ACTO SEGUIDO, LA LIC. SILVIA PATRICIA URUETA INCHAUSTEGUI, GERENTE DE RECURSOS
MATERIALES, INFORMO A LOS ASISTENTES A ESTE ACTO, QUE UNA VEZ ANALIZADAS LAS
PROPOSICIONES PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36,
36 BIS Y 37 DE LA LAASSP, Y DE ACUERDO AL RESULTADO DEL ANALISIS PRESENTADO EN
DICTAMEN TECNICO POR LA GERENCIA DE INGENIERIA ELECTROMECANICA DEL AICM, MEDIANTE
OFICIO NUMERO SI-GIE/858 DE FECHA 6 DE NOVIEMBRE DE 2006, SE OBTUVO EL SIGUIENTE
RESULTADO:

LICITANTE
CIA. ELECTRICA VALLEJO, S.A.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA &
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nod
16,19,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,67,68,70,75,77,78,79,80,81,82,86,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97121,122,
123,124,125,126,127,128,129,130,131,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,150,152,156,157,158,159,161
~,162,163,164,165,166,167,168,180,181,182 CUMPLEN CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS jN BASES.

PARTIDAS 83,84 Y 85) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDGEN EL CAPITULO -
"V “REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS YECNICOS, INCISO j(,

T4 SE SOLICITA DE 15000 HRS. Y COTIZA DE 10000, POR LO QUE CON F AMENTO CON o
FALLO 1
MATERIAL ELECTRICO, ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS CAPITULO DE COMPRAS GUBERNAMENTALES DE LO TRATADOS DE LIBRE
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ACTADE F -'l! r RESULTADO DE LA EVAL
PROPUESTAS ACITACION PUBLIC
LOS C { SOMPRAS GUBE
COM ES. CELEBRADOS

Alc Acropuerto Intemacional (G 7/ A ICION DE MATERIAL
de la Ciudod de México PARA AEROPLIERTO INTERNACIONAL DE L
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y EN EL CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE

EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION.EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.

SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

LICITANTE
ELECTROMATERIALES VICTORIA, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos.
67,68,70,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,150,151,153,156,159,163,164,165,166,167,168,180,181,182

CUMPLEN CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

LICITANTE
COEL, S.A. DEC.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos:
15,17,18,19,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,53,54,55,56,57,58,59,60,
61,62,63,64,65,66,71,72,73,74,75,79,81,82,86,87,88,89,90,93,94,95,96,97,98,99,100,102,103,104,105,106,108,1089,
110,112,113,114,115,116,117,119,120,131,132,133,134,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,154,155,157
,158,160,169,170,171,172,173,174,175,176,177,178,179,184,185,187,192,197,222 CUMPLEN CON LOS

REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

PARTIDA 16) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
AL NO PRESENTAR CATALOGO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO ARTICULO 31 FRACCION IV y VII Y
EN EL CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: 4
SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOSS
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA EJhSE

DESECHADA.

PARTIDA 21) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA TIPO MINERO (CON BORNE) Y OFERTA CON RESORTE, POR LO QUE CON FUNDAMENTO
EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS
BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE
ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA
ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDAS 83,84 Y 85) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO
V “REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO
T1 SE SOLICITA DE 15000 HRS. Y COTIZA DE 10000, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO
31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BABES DE LICITACION,
QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DEYALGUNO DE LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA\ESTAS PARTIDAS

ES DESECHADA.
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PARTIDA 91) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES’, PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA LAMPARA LUZ DE DIA Y OFERTA BLANCO FRIO DE 4100 GRADOS KELVIN, POR LO QUE
CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 189) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V&
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T
SE SOLICITA TRANSPARENTE Y EN EL CATALOGO ESPECIFICA LENTE VERDE/ROJO, POR LO QUE
CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

LICITANTE
ELECTRICA LOSI, S.A.DE C.V.

RESULTADO DE EVALI:JACION TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nog#
15,16,17,18,19,20,23,24,25,26,32,33,34,35,36,49,50,51,52,53,72,73,74,75,77,78,79,80,81,82,85,86,88,89,90,91,92, &/
93,94,95,96,97,99,103,104,105,109,131,132,133,134,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,161,162,
CUMPLEN CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

PARTIDA 21) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES”, PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA TIPO MINERO (CON BORNE) Y OFERTA CON RESORTE, POR LO QUE CON FUNDAMENTO
EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS
BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE
ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA Y
ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 27,28,29,30 Y 31) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN E
CAPITULO V "REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITO
TECNICOS, INCISO T1 SE SOLICITA 98% DE PUREZA Y EN CATALOGO NO LO ESPECIFICA, POR L
QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDAS 83 Y 84 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA DE 15000 HRS. Y COTIZA DE 10000, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31
FRACCION IV y VII Y CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION,
QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE GUNO DE LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS
ES DESECHADA.

FALLO 3 3,
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PARTIDA 87) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA CON 2 TUBOS DE ARCO Y OFERTA DE UN TUBO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y ViIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE
LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA
PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 108) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA RECEPTACULO CON TAPA INCLUIDA Y EN SU OFERTA NO INCLUYE LA TAPA, POR LO
QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y ViIl CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACIO
SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 157 Y 158) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
* SE SOLICITA DE 240 VOLTS Y OFERTA DE 600 VOLTS SEGUN JUNTA DE ACLARACIONES, POR LO QUE
CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VII 'Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA.

LICITANTE
MANUFACTURERA DE RACTORES, S.A. basEt:

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos
4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14, CUMPLEN CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

LICITANTE
REC 21, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos.
4,5,6,7,8,9,10,11,19,23,24,25,26,32,33,67,68,70,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,132,133,139,
140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,159,161,162,163,164,165,166,167,168,180,181,182 CUMPLEN CON
LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

PARTIDAS 15, 17 Y 18) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO
V “REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES”, PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO
T1 SE SOLICITA QUE TAMBIEN OPERE CON UNA LAMPARA Y OFERTA UNICAMENTE OPERABLE CON
DOS, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl YaCAPITULO V Y VIII
CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: \SERA CAUSA DE
DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA.

FALLO \ 4
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ACTA DE FALLO Y RESULTADO DE LA EvVAL!
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de la Ciudad de México  PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO. S
PARTIDAS 27.,28,29.30 Y 31) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL
C{\PITULO V “"REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS
TECNICQOS, INCISO T1 SE SOLICITA 98 % DE PUREZA Y EN EL CATALOGO NO LO ESPECIFICA, POR LO
QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VII Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDA 150) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES”, PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA DE 9 AMPERES Y OFERTA DE 12 AMPERES, POR LO QUE CON FUNDAMENTO ARTICULO
31 FRACCION IV y VIl Y EN EL CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE
LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA
PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDAS 151,153 Y 156) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL
CAPITULO V “REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS
TECNICOS, INCISO T1 SE SOLICITA BOBINA DE 24 VOLTS Y EN SU CATALOGO OFERTA DE 220 VOLTS,
POR LO QUE CON FUNDAMENTO ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y EN EL CAPITULO V Y Vil §
CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA D
DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LASY
BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDAS 160,169,170,171,172,173,174,175 Y 176) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ¢
ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V “"REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2
REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1 SE SOLICITA MARCA SQUARE D Y OFERTA SIEMENS, POR LO QUE
CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIIl CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA.

’ﬁy’ -
LICITANTE %[

ATG INGENIEROS, S.A. DE C.V. =

RESULTADO DE EVAL!.JAC!ON TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS os.
190,191,192,193,194,195,196,197,198,199,200,203,204,205,206,207,208,209,210,211,223,225,229,233 CUMPLEN

CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

PARTIDA 201) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES”, PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
NO PRESENTA CATALOGO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IVy VIl Y
CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUEYDISPONE: SERA
CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA.
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PARTIDA 227) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
LO QUE PRESENTA EN CATALOGO NO CORRESPONDE A LO SOLICITADO, POR LO QUE CON
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

LICITANTE
PRODUCTOS ELECTRICOS Y FERRETEROS, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA

LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos.
15,16,17,18,19,23,24,25,26,33,49,50,51,52,53,54,55,72,73,74,77,78,79,80,81,82,86,87,88,89,90,91,93,94,95,96,97, N
98,102,108,109,115,116,117,132,133,134,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149, 157,158,159,169,170,171,
172,173,174,175,176,184,185,189,192,197,222, CUMPLEN CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

PARTIDAS 27,28,29,30 Y 31) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL
CAPITULO V “REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS
TECNICOS, INCISO T1 SE SOLICITA 98 % DE PUREZA Y EN EL CATALOGO NO LO ESPECIFICA, POR LO
QUE CON FUNDAMENTO ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y EN EL CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.

SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA. :

PARTIDAS 83 Y 84 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V,
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T %
SE SOLICITA DE 15000 HRS. Y COTIZA DE 10000, POR LO QUE CON FUNDAMENTO ARTICULO 3%
FRACCION IV y VIl Y EN EL CAPITULO V Y VIIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE"
LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS

PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDA 85) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES”, PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA BULBO BT 28 Y OFERTA ED 37, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31
FRACCION IV y VII 'Y CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION,
QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES

DESECHADA.

PARTIDA 187) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
LO INDICADO EN CATALOGO NO CORRESPONDE A LO OFERTADO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO
EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS
BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCWMPLIMIENTO DE
ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA
ESTA PARTIDA ES DESECHADA.
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LICITANTE
REPCEL DE MEXICO, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVAL'_JACI(JN TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos.

15,16,17,18,19,20,74,75,77,78,79,80,81,82,85,86,88,91,93,95,96,97,98,108,109,131,132,133,134,157,158,160,161,
162,169,170,171,172,173,174,175,176. CUMPLEN CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

PARTIDAS 83 Y 84 ) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA DE 15000 HRS. Y COTIZA DE 10000, POR LO QUE CON FUNDAMENTO ARTICULO 31
FRACCION IV y VIl Y EN EL CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE
LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS

PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDA 90) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA DE 5000 A 6500 GRADOS KELVIN Y OFERTA DE 4100 GRADOS KELVIN, POR LO QUE CON
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIlII CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION %
SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 94) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA CON CASQUILLO G11 Y OFERTA G13, POR LO QUE CON FUNDAMENTO ARTICULO 31
FRACCION IV y VIl Y EN EL CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE
LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA

PARTIDA ES DESECHADA.

LICITANTE
ENERGY MAN, S.A. DEC.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos. 15,16,18
CUMPLEN CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

LICITANTE
SANTOS NAVARRO INGENIEROS, S.A. DEC.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos.
15,17,18,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,49,53,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,70,74,77,79,80,81,82,86,88,93,94,
95,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134,139,140,141,142,143,144,145,1\46.147.148,149,151,
152,153,156,159,161,162,163,164,165,166,167,168,180,181,182 CUMPLEN CON L REQUISITOS
SOLICITADOS EN BASES.
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PARTIDAS 90.91.96 Y 97) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL
CAPITULO V “REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS
TECNICOS, INCISO T1 SE SOLICITA DE 5000 A 6500 GRADOS KELVIN Y OFERTA DE 4100 GRADOS
KELVIN, POR LO QUE CON FUNDAMENTO ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y EN EL CAPITULO V Y ViII
CRITERIOS DE_EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE
DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDA 92) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES”, PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA LAMPARA DE 31 WATTS Y OFERTA DE 32 WATTS, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN
EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES
DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO
DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA

PARTIDA ES DESECHADA.

LICITANTE
TRETA ILUMINACION, S.A. DEC.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA i
LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR EL LICITANTE PARA LAS PARTIDAS Nos.
1,2,3,4,5,6,7,15,16,17,18,19,20,21,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,39,43,48,49,54,56,57,67,72,73,74,7
77,78,79,80,81,82,86,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,99,100,102,103,104,105,106,107,108,109,111,112,113,114,11
119,120,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,132,133,134,139,140,141,142,143,144,145,147,148,149,157,158
160,169,170,171,172,173,177,178,179, CUMPLEN CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES.

PARTIDA 40) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA BASE PARA CASQUILLO G23-2 Y OFERTA BASE X23-2, POR LO QUE CON FUNDAMENTO
EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS
BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE
ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA
ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 45) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES”, PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA BASE PARA CASQUILLO GX23-2 Y OFERTA BASE G23, POR LO QUE CON FUNDAMENTO
EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VII Y CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS
BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE
ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA

ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDAS 83,84 Y 85) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO .
V “REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES”, PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO
T1 SE SOLICITA DE 15000 HORAS Y OFERTA DE 10000 HORAS, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE
LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENJ O DE ALGUNO DE
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS
PARTIDAS ES DESECHADA. } [
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PARTIDA 87) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA CON 2 TUBOS DE ARCO Y OFERTA DE UN TUBO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL
CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE L|CITAC|ON, QUE DISPONE: SERA
ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA
PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 146) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA DE CALIBRE 8 Y EN SU CATALOGO OFERTA DE CALIBRE 18, POR LO QUE CON
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VII Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDAS 150,151,152,153,154,155,156,161,162,163,164,165,166,167,168,180,181,182,193,194.201) NO
CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V “REQUISITOS PARA
SATISFACER POR LOS LICITANTES”, PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2 NO PRESENTA
CATALOGO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO VY
VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE
DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDA 174) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA CATALOGO FA36020 Y OFERTA CATALOGO FA36015, POR LO QUE CON FUNDAMENTO
EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS
BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE_ g
ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARAS
ESTA PARTIDA ES DESECHADA. ;

PARTIDA 175) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V

“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES”, PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA CATALOGO FA36030 Y OFERTA CATALOGO FA36015, POR LO QUE CON FUNDAMENTO
EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS
BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE
ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA

ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 176) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA CATALOGO FA36070 Y OFERTA CATALOGO FA36015, POR LO QUE CON FUNDAMENTO
EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VII Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS
BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INQUMPLIMIENTO DE
ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU %((OPUESTA PARA

\

ESTA PARTIDA ES DESECHADA. \|
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EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, SE INFORMA LO
SIGUIENTE:
. NO HUBO LICITANTES CUYA PROPUESTA ECONOMICA HAYA SIDO DESECHADA.

Il. LICITANTES CUYAS PROPUESTAS ECONOMICAS SE DETERMINAN COMO SOLVENTES DE
ACUERDO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 36 DE LALAAS.S.P.:

16,19, 23 24 25 26 27, 23 29 30 31 32 33 67 68 .70, 75 77
CIA. ELECTRICA VALLEJO, S.A. 78,79,80,81,82,86,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97121,122
,123,124,125,126,127,128,129,130,131,139,140,141,142,
143,144,145,146,147,148,149,150,152,156,157,158,159,
161,162,163,164,165,166,167,168,180,181,182

ELECTRO MATERIALES VICTORIA, S.A. DE | 67,68,70,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,150,
C.V. 151,153,156,159,163,164,165,166,167,168,180,181,182

15,17,18,19,22,23,24,25,26,28,29,30,31,32,33,37,38,39,
COEL, S.A. DE C.V. 40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,53,54,55,56,57,58,59,60,6
1,62,63,64,65,66,71,72,73,74,75,79,81,82,86,87,88,89,90
,93,94,95,96,97,98,99,100,102,103,104,105,106,108,109,
110,112,113,114,115,116,117,119,120,131,132,133,134,
139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,154,155,
157,158,160,169,170,171,172,173,174,175,176,177,178,
179
15,16,17,18,19,20,23,24,25,26,32,33,34,35,36,49,50,51,
ELECTRICA LOSI, S.A. DE C.V. 52,53,72,73,74,75,77,78,79,80,81,82,85,86,88,89,90,91,
92,93,94,95,96,97,99,103,104,105,109,131,132,133,134,
139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,161,162,

MANUFACTURERA DE REACTORES, S.A. 4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,

4,5,6,7,8,9,10,11,19,23,24,25,26,32,33,67,68,70,121,122,
REC 21, S.A. DEC.V. 123,124,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134,139,
140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,159,161,162,
163,164,165,166,167,168,180,181,182

ATG INGENIERQOS, S.A. DE C.V.

15,16,17,18,19,23,24,25,26,27,28,29,30,31,33,49,50,51,
PRODUCTOS ELECTRICOS Y FERRETEROS, |52,53,54,55,72,73,74,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,
S.A.DE C.V. 88,89,90,91,93,94,95,96,97,98,102,108,109,115,116,117,
132,133,134,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,
149,157,18,160,169,170,171,172,173,174,175,176,
15,16,17,18,19,20,74,75,77,78,79,80,81,82;85,86,88,91,
REPCEL DE MEXICO, S.A. DE C.V. 93,95,96,97,98,108,109,131,132,133,134,157}158,160,
161,162,169,170,171,172,173,174,175,176.
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ENERGY MAN, S.A. DE C.V. 15,16,18,19

15,17,18,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,49,53,58,59,60,
SANTOS NAVARRO INGENIEROS, S.A. DE 61,62,63,64,65,66,67,68,70,74,77,79,80,81,82,86,88,93,
CNE 94,95,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,
132,133,134,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,
149,151,152,153,156,159,161,162,163,164,165,166,167,
168,180,181,182
1,2,3,4,5,6,7,15,16,17,18,19,20,21,23,24,25,26,27,28,29,
TRETA ILUMINACION, S.A. DE C.V. 30,31,32,33,34,35,36,39,43,48,49,54,56,57,67,72,73,74,
75,77,78,79,80,81,82,86,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,
99,100,102,103,104,105,106,107,108,109,111,112,113,
114,118,119,120,121,122,123,124,125,126,127,128,129,
130,132,133,134,139,140,141,142,143,144,145,147,148,
149,157,158,159,160,169,170,171,172,173,177,178,179,

SE ASIENTA EN LA PRESENTE ACTA QUE UNA VEZ EVALUADAS Y ANALIZADAS LAS PROPUESTAS
ECONOMICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES, SE IDENTIFICO EMPATE EN EL
PRECIO MAS BAJO COTIZADO EN LAS PARTIDAS Nos.33 Y 96 COMO A CONTINUACION SE

MENCIONAN.

No. DE | PRECIO UNITARIG'

LICITANTES CON EMPATE

PARTIDA | DEEMPATE L bl f 3
33 15.40 REC 21 S. A DE CMVY TRETA ILUMINACION, SA.DE C.V.
96 29.40 ELECTRICA LOSI, SA.DEC.V. Y TRETA ILUMJNACION SA DEC.V.

POR LO ANTERIOR Y DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO IX RELATIVO A CRITERIOS DE
ADJUDICACION DE LAS BASES Y DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 44 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, SE PROCEDIO EN ESTE ACTO EN
PRESENCIA DE LOS PARTICIPANTES Y DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL, A REALIZAR EL SORTEO MANUAL
POR INSACULACION CON LA FINALIDAD DE DETERMINAR AL LICITANTE GANADOR EN LAS PARTIDAS ANTES

CITADAS, OBTENIENDOSE EL SIGUIENTE RESULTADO.

No.DE | - PRECIO - :{MPORTE ADJUDICADO "‘NT_ES LICITANTE GANADOR DEL SORTEO MANUAL POR
PARTIDA " UNITARIO . Rt e 8 B e 1 e INSACULACION
33 15.40 15,400.00 TRETA ILUMINACION, S.A.DEC.V.
96 29.40 29,400.00 ELECTRICA LOSI, S.A.DEC.V.

lli. LA LIC. SILVIA PATRICIA URUETA INCHAUSTEGUI GERENTE DE RECURSOS MATERIALES, PREVIA
LECTURA DEL RESULTADO DEL DICTAMEN RESPECTIVO, DIO A CONOCER EL FALLO QUE
CORRESPONDE A ESTA LICITACION, SENALADO QUE DE CONRORMIDAD A DICHO DICTAMEN, SE
ADJUDICA EL MATERIAL ELECTRICO, ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AICM, A LAS .
EMPRESAS CUYA OFERTA FUE SOLVENTE Y MAS CONVENIENTE, QE ACUERDO A LO SIGUIENTE: i/
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CIA. ELECTRICA VALLEJO, S.A.

ACTA DE FALLO Y RESULTADO DE LA

COMERCIO VIGENTES. CELEBRADOS POR EL G
06 PARA ADQUISICION DE MATERIAL EL EF‘TFN
PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA

8} E._*“ :l—" ]
CIUDAD DE MEXICO, S,.-’\. :‘r C\

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA DE LAS
PROPUESTAS DE LA LICITACION PUBLIC A INTERNAC
LOS CAPITULOS DE COMPRAS GUBERNAMENT ﬂLE“ D

$ 15,360.00 M.N.

ELECTRO MATERIALES
VICTORIA, S.A. DE C.V.

(16)
122,123,124,125,126,130, 150,
151,153,156,164,165,166,180,181,182

$ 205,210.00 M.N.

COEL, S.A. DE C.V.

(62)
22,23,24,25,26,31,37,38,40,41,42,44,45
,46,47,48,53,56,57,58,59,60,61,62,63,
64,66,71,82,86,88,93,97,99,104,105,
108,110,115,116,117,119,120,134,141,
142,144,145,154,155,158,160,169,170,
171,172,173,174, 175,176,178, 1?9

$ 542,374.05 M.N.

ELECTRICA LOSI, S.A. DE C.V.

(10)
35,36,49,75,81,85,89,91,96,103

$82,104.00 M.N.

MANUFACTURERA DE
REACTORES, S.A.

(1)
4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14

$ 95,400.00 M.N.

REC 21, S.A. DE C.V.

(8)
19,32,121,128,129,132,133, 146.

$ 85,902.00 M.N.

ATG INGENIEROS, S.A. DEC.V.

(22)
190,191,193,194,195,196,198,199,200,
203,204,205,206,207,208,209,210,211,

223,225,229,233.

DOLARES
121,184.00 M.A.

PRODUCTOS ELECTRICOS Y
FERRETEROS, S.A. DEC.V.

(26)
16,50,51,52,54,55,74,77,87,94,95,98,
102,109,139,140,143,147,148,149,184,
185,189,192,197,222.

$ 254,821.04 M.N.

SANTOS NAVARRO
INGENIEROS, S.A. DE C.V.

65,67,68,70,80,127,131,152,161,
162,163,167,168.

REPCEL DE MEXICO, S.A. DE (2) $ 4,550.00 M.N.
C.V. 20,79.
(13)

$ 280,684.72 M.N.

TRETA ILUMINACION, S.A. DE
C.V.

(29)
1,2,3,15,17,18,21,27,28,29,30,33,34,39,
43,72,73,78,90,92,100,106,107,111,112

, 113,114,118,177.

$ 509,695.50 M.N.

AL IMPORTE ANTES CITADO SE LE AUMENTARA EL LV.A. ‘S\
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EL MONTO ADJUDICADO EN MONEDA EXTRANJERA ES DE 121,184.00 DOLARES AMERICANOS
(CIENTO VEINTIUN MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO DOLARES AMERICANOS 00/100), EQUIVALENTE
EN MONEDA NACIONAL A $ 1,312,955.93 M.N. ( UN MILLON TRESCIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA Y CINCO PESOS 93/100 M.N.) DE ACUERDO AL TIPO DE CAMBIO DE § 10.8344 M.N.
PUBLICADO POR EL BANCO DE MEXICO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION, EL DIiA DE HOY 7
DE NOVIEMBRE DE 2006, CUYA PUBLICACION FORMA PARTE INTEGRANTE DE ESTA ACTA. EL MONTO
TOTAL ADJUDICADO DE ESTA LICITACION ES DE $ 3,389,057.24 M.N. (TRES MILLONES TRESCIENTOS
OCHENTA Y NUEVE MIL CINCUENTA Y SIETE PESOS 24/100 M.N.) EL PAGO SE REALIZARA EN PESOS
MEXICANOS AL TIPO DE CAMBIO VIGENTE, PUBLICADO POR EL BANCO DE MEXICO EN EL DIARIO
OFICIAL DE LA FEDERACION EL DIA DE LA FECHA DE PAGO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL
CAPITULO IV PUNTO 9 INCISO C. DE LAS BASES DE LICITACION

(*a_.f.i'a 1.7 r‘l-_ LA EVALL

SE ASIENTA EN LA PRESENTE ACTA QUE SE DECLARAN DESIERTAS 31 PARTIDAS Nos.
69,76,83,84,101,135,136,137,138,183,186,187,188,201,202,212,213,214,215,216,217,218,219,220,221,224,

226,227,228,230,231,232,234,235,236,237 Y 238 DEBIDO A QUE NO FUE PRESENTADA NINGUNA
PROPUESTA POR PARTE DE LOS LICITANTES. YA QUE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS NO
CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS EN BASES.

IV. SE NOTIFICA A LOS PROVEEDORES QUE DEBERAN ENTREGAR LOS BIENES DE ACUERDO A LOS
TERMINOS Y CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LAS BASES Y ANEXOS DE ESTA LICITACION PUBLICA
INTERNACIONAL Y A SU PROPUESTA PRESENTADA. OBLIGANDOSE A FORMALIZAR EL PEDIDO
RESPECTIVO EL DIA 13 DE NOVIEMBRE DE 2006 EN LA SUBGERENCIA DE ADQUISICIONES, UBICADA
EN LA OFICINA 65 DEL MEZZANINE DE AICM, DEBIENDO PRESENTAR PREVIO A LA FIRMA DEL
CONTRATO, TODA LA DOCUMENTACION ESPECIFICADA EN LAS BASES Y ANEXOS DE ESTA,
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL A MAS TARDAR EL DIA 9 DE NOVIEMBRE DE 2006 A EFECTO ‘ i
DE ELABORAR EL CONTRATO RESPECTIVO. /

EN CUMPLIMIENTO AL ART_iCULO 37 DE LA LAASSP, SE INFORMA A LAS EMPRESAS PARTICIPANTES
DE LA PRESENTE LICITACION, EL MOTIVO POR EL CUAL FUERON DETERMINADAS COMO SOLVENTES
Y QUE NO LES FUE PROPORCIONADA LA ADJUDICACION:

3, 24 25, 26 27 28 29 30 31 32 33 67 58 70 75 77,
CIA. ELECTRICA VALLEJO, S.A. 78,79,80,81,82,86,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,121,
122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,139,140,141,
142,143,144,145,146,147,148,149,150,152,156,158,159,
161,162,163,164,165,166,167,168,180,181,182.

ELECTRO MATERIALES VICTORIA, S.A. DE 67,68,70,121,127,128,129,159,163,167,168.
C.V.

15,17,18,19,22,28,29,30,32,33,43,49,54,55,65,72,73,74,7
COEL, S A.DEC.V. 5,79,81,87,89,90,94,95,96,98,100,102,103,106,109,112,
113,114,131,132,133,139,140,143,146,147,148,149,157
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15,16,17,18,19,20,23,24,25,26,32,33,34,50,51,
ELECTRICA LOSI, S.A. DE C.V. 52,53,72,73,74,77,78,79,80,82,86,88,90,

92,93,94,95,96,97,99,104,105,109,131,132,133,134,139,
140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,161,162,
4,5,6,7,8,9,10,11,23,24,25,26,33,67,68,70,122,123,124,
REC 21, S.A. DE C.V. 125,126,127,130,131,134,139,140,141,142,143,144,145,
147,148,149,159,161,162,163,164,165,166,167,168.
ASI MISMO LAS PARTIDAS 180,181 Y 182 NO
CUMPLEN SUS PRECIOS SE CONSIDERAN
INSOLVENTES DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 41
DEL REGLAMENTO DE LA LAASSP.

ATG INGENIEROS, S.A. DE C.V. 192

i 15,17,18,19,23,24,25,26,27,28,29,30,31,33,49,53,72,73,

PRODUCTOS ELECTRICOS Y FERRETEROS, |78,79,80,81,82,83,84,85,86,88,89,90,91,93,96,97,108,
115,116,117,132,133,134, ,141,142, ,144,145,146,

S.A.DEC.V.
157,160,169,170,171,172,173,174,175,176.
15,16,17,18,19,74,75,77,78,80,81,82,85,86,88,91,
93,95,96,97,98,108,109,131,132,133,134,157,158,160,

REPCEL DE MEXICO, S.A. DE C.V. 161,162,169,170,171,172,173,174,175,176.

ENERGY MAN, S.A. DE C.V. 15,16,18,19

15,17,18,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,49,53,58,59,60,
SANTOS NAVARRO INGENIEROS, S.A. DE 61,62,63,64,66,74,77,79,81,82,86,88,93,94,95,121,122,
CV. 123,124,125,126,128,129,130,132,133,134,139,140,141,
142,143,144,145,146,147,148,149,151,153,156,159,164,
165,166,180,181,182.

4,5,6,7, 16, 19,20,23,24,25,26,31,32,33,35,36,48,49,
TRETA ILUMINACION, S.A. DE C.V. 54,56,57,67,74,75,77,79,80,81,82,86,88,89,91,93,94,
95,96,97,99,102,103,104,105,108,109,119,120,121,
122,123,124,125,126,127,128,129,130,132,133,134,
139,140,141,142,143,144,145,147,148,149,157,158,
159,160,169,170,171,172,173, 178,179.

DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 48 FRACCION II, 49 FRACCION Il DE LA
LAASSP, PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO, LOS
PROVEEDORES DEBERAN PRESENTAR FIANZA EN LA MONEDA COTIZADA, POR UN IMPORTE
EQUIVALENTE AL 20% DEL VALOR TOTAL DEL CONTRATO (MAS EL IVA). DICHA FIANZA DEBERA
SER ENTREGADA A MAS TARDAR EL DIA 23 DE NOVIEMBRE DE 2006 EN LA GERENCIA DE RECURSOS

MATERIALES DE AICM

EN CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 39 DEL REGLAMENTO DE LA LAASSP SE HACE CONSTAR QUE EL C.
JUAN CARLOS TORRES PEREZ DE LA EMPRESA ATG INGENIEROS, S.A. DE C.V. SE ENCUENTRA EN _

CALIDAD DE OYENTE. .\_\ ______________________
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ACTA DE FALLO Y RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y
PROPUESTAS DE LA Lit A
LOS CAPITULOS DE COMPRAS
COMERCIO VIGENTES. CELEBRADOS P(

AICM Aeropuerto Intermnacional (06 PAR/ QUISICIC :" DE MATERIAL ELEC } TRONIC
de la Ciudad de México PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CHID EJ ['J‘_ MEXI

LA ASIGNACION SE EFECTUO EN BASE AL ANALISIS DE LAS ESPECIFICACIONES PRESENTADAS POR
LOS LICITANTES EN SUS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS Y CON APEGO A LAS BASES QUE
RIGEN ESTA LICITACION, A FIN DE GARANTIZAR LAS MEJORES CONDICIONES PARA LA EMPRESA
AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DE C.V.

PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTAN LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES A
CONTINUACION FIRMAN EL PRESENTE DOCUMENTO AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE
INTERVINIERON EN EL ACTO DE FALLO, EN PRESENCIA DE LA LIC. SILVIA PATRICIA URUETA
INCHAUSTEGUI, GERENTE DE RECURSOS MATERIALES, QUIEN LO PRESIDIO, DANDOSE POR
CONCLUIDO EL PRESENTE EVENTO A LAS 15:00 HORAS DEL DIA DE LA FECHA.

. AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICQ, S.A. DE C.V.

oy |

.- .' o~ %
.L/(\_ r' . ':_ _.’(k- . "‘H___‘__v_“__.
uc SILVIA PATRICIA URUETA INCHAUSTEGUI C. JOSE DOMI
GERENTE DE RECLLRSG&MA'TERIKLES SUBGERENTE DE AD&UISICIONES
_SEReNTE
£
7
R / NO ASISTIO

ING. JOSE VICﬁj‘R’NEGRETE MORALES

SUBGERENTE DE INSTALACIONES ELECTRICAS SUBGERENTE DE EQUIPOS MECANICOS Y
APOYOS VISUALES

: //
REPRESENTACION DE ORGAN}Q TACION DE LA DIRECCION "?/ ;

EN F\’EPRES %
e INTERNO DE CQI(JTROL - GENERAL ADJUNTA JURIDICA
; J // \

C. JuAaiN CAR‘?:BS’ARELLANO LOPEZ
EN REPRESENTACION DE LA SUBGERENCIA
DE INSTALACIONES ESPECIALES
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LICITANTES
Dy b =9 e TS i F LNy
LI EN E
2 S o
CIA. ELECTRICA VALLEJO, S.A. C. RAMON SANCHEZ MALDONADO .
ELECTRO MATERIALES C. HECTOR LOREDO ACOSTA
VICTORIA, S.A. DE C.V.
ELECTRICA LOSI, S.A. DE C.V. JOSE MELESIO GUTIERREZ BARAJAS |
MANUFACTURERA DE C. ROSA ELENA GONZALEZ ROSAS
| REACTORES, S.A.
REC 21, S A. DEC.V. C. JOSE LUIS GARCIA CALDERON \\'
ATG INGENIEROS, S.A. DE C.V. ING. JUAN ALBERTO GONZALEZ
PEREZ

REPCEL DE MEXICO, S.A. DE
C.V.

C. ALFONSO CRESPO QUIROZ

ENERGY MAN, S.A. DE C.V.

C. MARTIN MANDUJANO MARTINEZ

TRETA ILUMINACION, S.A. DE
C.V.

PRODUCTOS ELECTRICOS Y
FERRETERQOS, S.A. DE C.V.

C. SEBASTIAN SANCHEZ ( R |
BUSTAMANTEX . (ORI |

C. FLORENCIO LARA ChE'RRER.O -
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MOTIVACION

Eliminados: Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 3°, fraccion Il y 18, fraccion |l de |a
Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica Gubernamental, del Acta de Fallo
de la Licitacién Pablica internacional 09451003-015-07, se eliminaron un total de 48 ribricas (de la
hoja 1 a la 12) y un total de 4 firmas (hoja 13) donde aparecen respectivamente las firmas vy
ribricas de particulares que acudieron al acto concursal de mérito en representacién de las
empresas licitantes.

Motivacion: El articulo 3, fraccion Il de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion
Plblica Gubernamental, establece la siguiente definicion de datos personales:

Articulo 3. Para efectos de esta Ley se entenderd por:

II. Datos personales: La infarmacidn concerniente a una persena fisica, identificada o identificable,

En concordancia con lo anterior, el articulo 18, fraccién Il de la Ley Federal de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica Gubernamental, dispone que se consideraran confidenciales los
datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusién, distribucién o
comercializacién en los términos de dicha Ley, situacién que es reiterada en el Trigésimo Segundo
ifraccion XVl aplicable al presente asunto) de los Lineamientos Generales para la clasificacion y
desclasificacion de la informacion de las dependencias y entidades de la Administracién Publica
Federal.

Es de precisar que, segun el Nueve Diccionario Juridico Mexicano, la firma es "el nombre y apellido
gue una persona pone con ribrica o sin ella, al pie de un escrifo como sefial de autenticidad’.

La firma es considerada como un atributo mas de la personalidad de los individuos, en virtud de
gue a través de ésta se puede identificar a una persona en relacion con su modo de dar,a conocer
sus actos de forma escrita, por lo gue en términos del articulo 3, fraccién Il de la Ley se considera
dato personal. Es decir, la firma de una persona constituye el medio escrito por el cual cada
individuo determina, a traveés de una decision de caracter personal, el modo en que efectuara actos
frente a terceros, para que los mismos tengan efectos juridicos. Por tanto la firma constituye,
precisamente, el medio por el cual una persona fisica decide identificarse.

En ese sentido, permitir el acceso de informacidn gue contenga la firma de un particular, se daria a
conocer infermacion gue atentaria en la intimidad de su titular y en consecuencia podria vulnerar la
garantia individual prevista por el articulo 16 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos,
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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA ‘NT:: F‘P‘ “\ HOMAL
COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMPRAS G ! NP
TRATADOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSC
MEXICO "\IO 02451003-015-07 PARA LA ADQUISICION DEE MATURI

Alc Grupo Aeroportuario ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AICHM

de la Ciudad de Maxico

e

DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE ADMINISTRACION
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
GERENCIA DE RECURSOS MATERIALES

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMPRAS

GUBERNAMENTALES DE LOS TRATADOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS POR EL

GOBIERNO DE MEXICO No. 09451003-015-07 PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO,

ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, S.A. DE C.V.,,

ACTA DE FALLO

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DEL ACTO DEL FALLO Y DAR A CONOCER EL RESULTADO DE
LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS DEL PROCEDIMIENTO LICITACION
PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMPRAS
GUBERNAMENTALES DE LOS TRATADOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS POR EL
GOBIERNO DE MEXICO No. 09451003-015-07 PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO,

.. ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE

MEXICO, S.A. DE C.V., EN ADELANTE AICM, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS
36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO, EN ADELANTE LAASSP Y 46 DE SU REGLAMENTO.

EN LA CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO FEDERAL SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DIA 07 DE AGOSTO DE
2007, SE LLEVO A CABO EN LA SALA DE LICITACIONES UBICADA EN LA OFICINA No. 29 DEL MEZANINE
DEL AICM. EN ESTE ACTO INTERVINIERON LOS SERVIDORES PUBLICOS CUYOS NOMBRES,
REPRESENTACIONES Y FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE ESTA ACTA, ASI COMO LOS DE LOS
LICITANTES.

ACTO SEGUIDO, SE INFORMO A LOS ASISTENTES A ESTE ACTO, QUE UNA VEZ ANALIZADAS LAS
PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36, 36
BIS Y 37 DE LA LAASSP, Y DE ACUERDO AL RESULTADO DEL ANALISIS PRESENTADO EN DICTAMEN
TECNICO POR LA GERENCIA DE INGENIERIA ELECTROMECANICA DEL AICM, MEDIANTE OFICIO
NUMERO SI-GIE/0730 RECIBIDO CON FECHA 6 DE AGOSTO DE 2007, SE OBTUVO EL SIGUIENTE
RESULTADO:

LICITANTE
COEL, S.A. DEC.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA

LAS PARTIDAS Nos.
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,31,32,40,41,42,
43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,56,58,59,68,77,78,79,80,81,85,86,88,93,94,102,
103,104,105,106,107,108,109,112,114,115,117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,128,130,131,
132,133,134,135,136,137,138,146,147,148,149,152,153,154,155,156,157,158,166,167,
168,169,170,171,174,177,182,185,186,187,188,189,190,191,192,193,198,199,200,201,202,203,
204,205,207,208,209,210,214,215,216,218,219,220,238,239 Y 242.

CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES

ACTA DE FALLOC
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMPRAS GUBERNAMENTALES DE "_'.'?H IRATADD S CF
LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS POR EL GOBIERNO DE MEXICO Mo. 09451003-015-07 PARA LA ADQUISICION DE MATERIAI
ELECTRICO, ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AEROPUERTO ITERNACIONAL DE La CIUDAD DE MEXICO S.A DECV.,

i ‘
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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACION
COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMPRAS GURERNAMENT A i
TRATADOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS POR Ei. GORIES
MEXICO No. 09451003-015-07 PARA LA ADQUISICION DE MATEFRIAL £
Alc Grupae Aoroportusrio ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AICM.
de la Cludad de Maxico

PARTIDA 57) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA DE 25 AMPERES Y OFERTA DE 17 AMPERES, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE
LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA
PARTIDA ES DESECHADA

PARTIDA 110) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA PARA LAMPARA DE 26 WATTS 2 PINES Y OFERTA PARA 4 PINES, POR LO QUE CON
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA

PARTIDA 175) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA SE SOLICITA LAMPARA CON CASQUILLO 2G11 Y OFERTA T-12 CON CASQUILLO G13,
POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTFICULO 31 FRApC]ON IV 'y VIl 'Y CAPITULO V Y VI
CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE
DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA

PARTIDA 184) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA CON CONEXION CON CABLE Y CLAVIJA Y OFERTA DEL TIPO DIRECTAMENTE
ENCHUFABLE, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V
Y Vil CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE
DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 234 Y 235) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
NO ESPECIFICA EN SU PROPUESTA EL COLOR DEL FORRO DEL CABLE SEGUN JUNTA DE '
/
/1

ACLARACIONES, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VI Y CAPITULO
V Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE
DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA

PARTIDAS 30,33,34,35,36,89,90,91,92 NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN
EL CAPITULO V “REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS
TECNICOS, AL NO PRESENTAR EL INCISO T8-A POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31
FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION,
QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS
ES DESECHADA.

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS ‘f:f\'F‘IIIULGS DE COMPRAS GUBERNAMENTALES DE
LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS POR EL GOBIERNO DE MEXICO No. 09451003-015-07 PARA LA ADOQUIZ
ELECTRICO, ELECTRONICO ¥ AYUDAS VISUALES PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXILO, 5.4,
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ACTA DE FALLO DE LA LICITAC l-*r‘u FUBLICA INTERNALH

COBERTLURA DE LOS CAPITU RAS M
TRATADOS DE LIBRE COMERCIO vin"i‘! E SUST PO =1L GOBIE-BEN
MEXICO No. 09451003-015-07 PARA LA ADQUISICION DE MATORIAL ELESC
Alc Ml Grupo Acroportuaric ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES F’N’I‘ AICM
de la Cludad do Maéxico

PARTIDAS 69,83,84 NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
NO PRESENTA CATALOGO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y
CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA
CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDA 116,161,162,163,164,165 Y 180) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO
EN EL CAPITULO V “REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS
TECNICOS, INCISO T1 POR SER DE PROCEDENCIA CHINA LOS BIENES OFERTADOS, POR LO QUE
CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VI Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA

LICITANTE
REC 21, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA

LAS PARTIDAS Nos.
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,21,22,23,24,25,26,27,28,29,31,32,37,38,39,44,56,57,58,59,60,61,62,64,
65,66,67,73,97,99,100,101,112,113,114,117,118,119,120,121,122,123,124,130,131,132,133,134,135,
136,137,138,139,140,143,144,159,160,164,171,172,174,176,177,189,190,191,192,193,194,195 Y 196
CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES

PARTIDA 40) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA SE SOLICITA MARCA SQUARE D Y OFERTA SIEMENS, POR LO QUE CON FUNDAMENTO
EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS
BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE
ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA
ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 146) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA PARA 2 HP Y OFERTA DE 5 HP, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31
FRACCION IV y VIl 'Y CAPITULO V Y VIIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION,
QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES
DESECHADA.

PARTIDA 85 Y 86) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1 o
SE SOLICITA CENTRO DE CARGA KOD Y OFERTA KD, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE
LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS
PARTIDAS ES DESECHADA

& \
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ACTA DE FALLO \
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS LAF’FHII 0S5 DE COMPRAS GUBERMAMENTALES DE TRATADAIS DE
LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS POR EL GOBIERNC DE MEXICO Mo. 09451003-015-07 F"‘ % £
ELECTRICO, ELI FFTRONI\_,O Y AYUDAS VISUALES PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA { CIUDAD DE ME?
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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION Fi
COBERTURA DE LOS CAPITULCS DE CC
TRATADGS DE LIBRE COMERCIO VIGEMT
MEXICO No 09451003-015-07 PARA LA Al

A.cM Grupo Acroportuario ELECTROMICO Y AYUDAS VISUALES PARA Aif7
do la Ciudoad do México

LICITANTE
DESARROLLO TRIDIMENSIONAL, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA

LAS PARTIDAS Nos.
199,200,202,203,204,205,208,214,215Y 216

CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES

LICITANTE
ELECTRICA LOSI, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA

LAS PARTIDAS Nos.
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,31,32,33,34,35,40,41,42,43,
45,46,47,48,49,50,54,74,75,76,83,84,89,91,102,103,104,105,1086,
107,108,109,111,112,113,117,118,119,120,121,122,123,124,126,128,152,153,154,155,156,157,158,
162,165,166,167,168,169,171,172,173,174,177,180,181,185,186,187,192, Y 193.

CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES

PARTIDA 15 NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
NO PRESENTA CATALOGO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y
CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA
CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 29 NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
EN SU CATALOGO HACE REFERENCIA A UN INTERRUPTOR DE 15 AMPERES Y SE SOLICITA DE 225
AMPERES, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V'Y
VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE
DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 44,56,57,58 Y 59 NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL:
CAPITULO V "REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS
TECNICOS, INCISO T2 NO PRESENTA CATALOGO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO
31 FRACCION IV y VII Y CAPITULO V'Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION,
QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS
ES DESECHADA.

PARTIDAS 78,79 Y 80 NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO
V “REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO
T1 NO CUMPLE AL NO INDICAR EL MODELO SOLICITADO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl 'Y CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE
LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS
PARTIDAS ES DESECHADA

ACTA DE FALLO . 4
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJC LA COSBERTURA DE LGOS CAPITULOS DE COMPRAS GUBERNAMENTALES DE LOS TRATADRS O h\ \
LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS POR EL GOBIERNO DE MEXICO No. 09451003-015-07 PARA LA ARQUISICION DE MATERIAL | \
ELECTRICO, ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AEROPUERTO INTERMACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXIGO, S A DECY \
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ACTA DE ALLO DE LA LIC GION PUBLICA INTERNACIGHAL
COBERTL HA DE LOS ',APITUL‘.'Q DF COMPRAS n-.U‘Ei-F?N MENTA
— TRATADOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES, 2 £l YSHE RN
MEXICO No. 02451003-015-07 PARA LA AD ‘JII!“ICT*JN DE ™M \Ti Kial El
Ach Grupo Aeroportuarke ELECTRONICO ¥ AYUDAS VISUALES PARA AICH.
da la Ciudad de Maxico

PARTIDAS 80,81,85,86,87,88,93 Y 94 NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN
EL CAPITULO V *REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS
TECNICOS, INCISO T7 AL NO PRESENTAR CARTA DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO, POR LO QUE CON
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA

PARTIDA 110 NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA BALASTRO PARA LAMPARA DE 2 PINES Y OFERTA DE 4 PINES, POR LO QUE CON
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA

PARTIDA 114 NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
EN SU CATALOGO INDICA QUE ES UNICAMENTE PARA 42 WATTS Y SE SOLICITA BALASTRO PARA
26,32 Y 42 WATTS, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VII Y
CAPITULO V Y Vill CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA
CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNQ DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 234 Y 235) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
NO ESPECIFICA EN SU PROPUESTA EL COLOR DEL FORRO DEL CABLE SEGUN JUNTA DE
ACLARACIONES, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VII Y CAPITULO
V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE
DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA

LICITANTE
PABLO EMILIO RAMOS RODRIGUEZ

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA

LAS PARTIDAS Nos.
200,201,202,203,204,205,208,209,210,211,212,213,214,215,216,217,218,219,220,221,222,223,
224,225,226,227,228,229,230,231,232,233,238,239,240,241,242,243, Y 244

CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES

PARTIDAS 198 Y 199) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO
V “REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES”, PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO
T7 AL NO PRESENTAR CARTA DE FABRICANTE, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31
FRACCION IV y VIl 'Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION,
QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS
ES DESECHADA

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMP
LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS POR EL GOBIERNO DE MEXICO No. 094
ELECTRICO, ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AEROPUERTQ INTERNACIONAL DE
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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA
COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMRP

'FRﬂTﬂ.{TOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES., 51 ( GDGIE [
MEXICO No. 09451002-015-07 PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICS
Grupe Aeroportuscio ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AICM,
Al c da la Ciudad do México

PARTIDA 206 NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
EN SU CATALOGO HACE REFERENCIA A UN TIPO BRAYAN PARA FOCO INCANDESCENTE Y SE
SOLICITA SOCKET BI-PIN DE PORCELANA, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31
FRACCION IV y VIl 'Y CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION,
QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES
DESECHADA.

LICITANTE
COLLAGE DISTRIBUCIONES, S.A. DEC.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA

LAS PARTIDAS Nos.
33,34,35,37,38,39,56,57,58,59,64,65,66,67,73,99,100,101,143,144,159,160,185,186,187 Y 196
CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES

PARTIDA 97 NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
NO PRESENTA CATALOGO, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VII Y
CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA
CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA.

PARTIDA 197 NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES”, PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
NO CUMPLE LAS ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES QUE COTIZA LE FALTAN ESPECIFIACIONES
TECNICAS SOLICITADAS, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y
CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA
CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA

LICITANTE
TRETA ILUMINACION, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA
LAS PARTIDAS Nos.
1,2,3,4,56,7,8,9,10,11,12,13,14,31,32,77,78,79,80,81,82,83,84,87,88,93,94,102,103,104,105,106,107,108,
109,110,111,112,113,114,115,117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,127,128,146,147,150,152,153,154,
155,156,157,158,161,162,165,166,167,168,169,171,172,173,174,175,176,177,178,179,182,184,185,186,
187,188,192 Y 193

CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMPRAS GUBERNAMENTALES DE LOS TRATADOA DE
LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS POR EL GOBIERNC DE MEXICO Mo, 09451003-015-07 PARA LA ADQUISICIC £ MATE

(CO 5A

ELECTRICO, ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEY

DE C.34
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. ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA INTERNAL NAL BA, :
COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMPRAS rJ LMAM IF L)
> TRATADQS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSC 3 P'Uf‘ El WO DY
MEXICO Neo. 09451003-015-07 PARA LA ADQUISIC -Li"] DE MATER ELECTRICO

Grupe Ascoportuario ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AICM
Alc | de la Ciudad do México

PARTIDAS

15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,33,34,35,40,41,42 43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,

54,8586 Y 91, NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, AL NO
PRESENTAR EL INCISO T8-A POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VII
Y CAPITULO V Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA
CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA.

PARTIDA 181 NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
NO CUMPLE SE SOLICITA LAMPARA CON FORRO DE HULE Y PARA 3 PILAS Y OFERTA DE PLASTICO
CON 2 PILAS, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl 'Y CAPITULO V
Y VIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE
DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA

PARTIDA 234 Y 235 NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNIQOS, INCISO T1
NO ESPECIFICA EN SU PROPUESTA EL COLOR DEL FORRO DEL CABLE SEGUN JUNTA DE
ACLARACIONES, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO
V'Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE
DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA

LICITANTE
GRUPO ELECTRICO E HIDRAULICO DEL CENTRO, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA

LAS PARTIDAS Nos.
37,38,39,44,56,57,58,59,60,61,62,65,67,73,97,112,143,144,159,160, Y 196.
CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES

PARTIDA 63 NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
SE SOLICITA PARA 2 HP Y OFERTA DE 5 HP, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31
FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION,
QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES
DESECHADA

LICITANTE
ATG INGENIEROS, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA

LAS PARTIDAS Nos.
198,199,200,201,202,203,204,205,206,207,208,214,216,220 Y 242
CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMPRAS GUBERNAMENTALES DE LGS TRATADU
LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS POR EL GOBIERNO DE MEXICO No. 09451003-015-07 PARA LA ADOUISIT) JE MAT
ELECTRICO, ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A DE G,
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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA INTERNAGION:
COBERTURA DE LOS CAPITULQOS DE COM SUSERN,
= TRATADOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS Pt;‘v“ Li fn RMC
MEXICO ] }lr\ 09451003-015-07 PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL FLECTRIOC
Alc M Grupo Aeroportusrio ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AICM
da la Cludad do Maxzico

LICITANTE
GRUPO INDUSTRIAL 3A, S.A.DEC.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA

LAS PARTIDAS Nos.

104,105,106,107,108,109 Y 111

CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES

PARTIDA 1 NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T2
EN SU CATALOGO HACE REFERENCIA A UNA LAMPARA Y SE SOLICITAN DE 2 LAMPARAS, POR LO
QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO V Y VIIl CRITERIOS DE
EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE DESCALIFICACION EL
INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION.
SU PROPUESTA PARA ESTA PARTIDA ES DESECHADA

PARTIDA 234 Y 235) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO V
“REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO T1
NO ESPECIFICA EN SU PROPUESTA EL COLOR DEL FORRO DEL CABLE SEGUN JUNTA DE
ACLARACIONES, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO
V Y VIIl CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE
DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA

LICITANTE
SISTEMAS ELECTRONICOS Y DE RADIOCOMUNICACION, S.A. DE C.V.

RESULTADO DE EVALUACION TECNICA

LAS PARTIDAS Nos.

185,186,187 Y 197

CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES

PARTIDAS 33,34 Y 35) NO CUMPLE: EL LICITANTE INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO
V “REQUISITOS PARA SATISFACER POR LOS LICITANTES", PUNTO 2 REQUISITOS TECNICOS, INCISO
T1 AL NO HACER REFERENCIA AL PAIS DE ORIGEN DE LOS BIENES, SEGUN JUNTA DE
ACLARACIONES, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 31 FRACCION IV y VIl Y CAPITULO
V Y VIII CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS BASES DE LICITACION, QUE DISPONE: SERA CAUSA DE
DESCALIFICACION EL INCUMPLIMIENTO DE ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DE LICITACION. SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS ES DESECHADA

SE ASIENTA EN LA PRESENTE ACTA QUE UNA VEZ EVALUADAS Y ANALIZADAS LAS PROPUESTAS
ECONOMICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES, SE IDENTIFICO EMPATE EN EL
PRECIO MAS BAJO COTIZADO EN LA PARTIDA No. 106 COMO A CONTINUACION SE MENCIONA.

PRECIO UNITARIO

A

'DE EMPATE

A '_TES CON EMPATE

616.00 COEL S A. DE V. Y TRETA ILUMINACION S.A.DE C.V.

ALTA DE FALLO :

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LQS CAPITULOS DE COMPRAS GURERNAMENTA
L OMERCIC VIGENTES, SUSCRITOS POR EL GOBIERNO DE MEXICO No. 03451 LA ADA
CO, ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUGAD DE MEXICO S #
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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA INTERNA
COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMPRAS GUBE
TRATADOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS
MEXICO No. 08451003-015-07 PARA LA ADOQUISICION DE RAT

A. c Grupo Aeroportuaric ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AICH
do las Ciudad de Maxico

POR LO ANTERIOR Y DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO IX RELATIVO A CRITERIOS
DE ADJUDICACION DE LAS BASES Y DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 14 DE LA LEY ESTOS DOS
LICITANTES NO CUENTAN CON PERSONAL DISCAPACITADO POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 44 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, SE PROCEDIO EN ESTE ACTO EN PRESENCIA DE LOS PARTICIPANTES Y DEL
ORGANO INTERNO DE CONTROL, A REALIZAR EL SORTEO MANUAL POR INSACULACION CON LA
FINALIDAD DE DETERMINAR AL LICITANTE GANADOR EN LA PARTIDA ANTES CITADA, OBTENIENDOSE
EL SIGUIENTE RESULTADO.

LIGITANTE GANADOR DEL SORTEO MANUAL POR
INSACULACION

106 616.00 6,160.00 TRETA ILUMINACION, S.A. DE C.V.

EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, SE INFORMA LO
SIGUIENTE:

I. NO HUBO LICITANTES CUYA PROPUESTA ECONOMICA HAYA SIDO DESECHADA.

Il. LICITANTES CUYAS PROPUESTAS ECONOMICAS SE DETERMINAN COMO SOLVENTES DE
ACUERDO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 36 DE LA LAASSP:

LICITANTES No. DE PARTIDAS DETERMINADAS COMO SOLVENTE

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,31,32,40,41,
COEL, S.A.DEC.V. 42, 43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,56,58,59,68,77,78,79,80,81,85,86,88,93,94,102,
103,104,105,106,107,108,109,112,114,115,117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,128,
130,131, 132,133,134,135,136,137,138,146,147,148,149,152,153,154,155,156,157,158,166,
167, 168,169,170,171,174,177,182,185,186,187,188,189,190,191,192,193,198,199,200,201,
202,203, 204,205,207,208,209,210,214,215,216,218,219,220,238,239 Y 242.

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,21,22,23,24,25,26,27,28,29,31,32,37,38,39,44,56,57,58,59,
REC 21, S.A. DE .C.V. 60,61,62,64, 65,66,67,73,97,99,100,101,112,113,114,117,118,119,120,121,122,123,124,
130,131,132,133,134,135, 136,137,138,139,140,143,144,159,160,164,171,172,174,176,177,
189,190,191,192,193,194,195 Y 196

DESARROLLO
TRIDIMENSIONAL, 199,200,202,203,204,205,208,214,215 Y 216
S.A. DE C.V.

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,31,32,33,34,35,40,
ELECTRICA LOSI, S.A. DE |41,42,43, 45,46,47,48,49,50,54,74,75,76,83,84,89,91,102,103,104,105,106,107,108,109,
CV. 111,112,113,117,118,119,120,121,122,123,124,126,128,152,153,154,155,156,157,158,
162,165,166,167,168,169,171,172,173,174,177,180,181,185,186,187,192, Y 193.

PABLO EMILIO RAMOS 200,201,202,203,204,205,208,209,210,211,212,213,214,215,216,217,218,219,220,221,222,
RODRIGUEZ 223, 224,225,226,227,228,229,230,231,232,233,238,239,240,241,242,243, Y 244

33,34,35,37,38,39,56,57,58,59,64,65,66,67,73,99,100,101,143,144,159,160,185,186,187 Y

COLLAGE 196

DISTRIBUCIONES, S.A. DE
C.V.

1,2,3,4,56,7,8,9,10,11,12,13,14,31,32,77,78,79,80,81,82,83,84,87,88,93,94,102,103,104,105,

TRETA ILUMINACION, S.A. | 106,107,108, 109,110,111,112,113,114,115,117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,127,

DE C.V. 128,146,147,150,152,153,154, 155,156,157,158,161,162,165,166,167,168,169,171,172,173,
174,175,176,177,178,179,182,184,185,186, 187,188,192 Y 193 \

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMPRAS GUBERNAMENTALES DE LG
LB} SOMERCIHD VIGENTES, SUSCRITOS POR EL GOBIERNO DE MEXICO No. 09 1J|lJ\]‘\): 07 PARA ._’1 ADOQU "
ELEC CO. FLECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DFE LA CHUDAD DE MEXICO
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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA INTERMACI |¥ x“u BAJO LA
COBERTURA DE LOS CAPITULQCS DE COMPRAS GUBERNA® =5 B
TRATADOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS PO 3 ) 3§
MEXICO No. 08451003-015-07 PARA LA ADQU!S!C!{?N BE ?.‘a:—'—-i.- RIAL ELECTIRKC
Alc Grupe Aeroportusrio ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AICM

da la Cludad do Méaxico

GRUPO ELECTRICO E
HIDRAULICO DEL
CENTRO, S.A.DE C.V.

37,38,39,44,56,57,58,59,60,61,62,65,67,73,97,112,143,144,159,160, Y 196

ATG INGENIERQCS, S.A.

DE C.V 198,199,200,201,202,203,204,205,206,207,208,214,216,220 Y 242

GRUPO INDUSTRIAL 3A, |104,105,106,107,108,109 Y 111
S.A. DE C.V.

SISTEMAS
ELECTRONICOS Y DE 185,186,187 Y 197
RADIOCOMUNICACION,
S.A.DEC.V.

lll. EL C. JOSE DOMINGO LEMUS ADAME, SUBGERENTE DE ADQUISICIONES, PREVIA LECTURA DEL
RESULTADO DEL DICTAMEN RESPECTIVO, DIO A CONOCER EL FALLO QUE CORRESPONDE A ESTE
PROCEDIMIENTO, SENALADO QUE DE CONFORMIDAD A DICHO DICTAMEN, SE ADJUDICA LA
ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO, ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AICM A LOS
LICITANTES CUYAS OFERTAS FUERON SOLVENTES Y MAS CONVENIENTES, DE ACUERDO A LO
SIGUIENTE:

F'ARTIDAS ADJUDICADAS IMPORTE TOTAL ADJUDICADO
ANTES DE IVA

68 Nos

COEL, S.A.DEC.V. 15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,
25,26,27,28,29,44,45,46,47,48, $ 732,159.14 M.N.
49,50,51,52,53,54,56,58,59,68,

77.85,86,88,102,107,125,
130,131,132,133,134,135,136,
137,138,148,149,152,153,154,
155,156,157,169,170,174,185,
189,190,191,201,205,207,214,
238,239,242

16 Nos.

REC 21, S.A. DE.C.V. 57,64,66,99,100,101,114,139, $ 97,206.60 M.N.

140,164,172,176,192,193,194,
195.

5 Nos.

199.200,202,204,216 $ 238,440.00 M.N.

DESARROLLO TRIDIMENSIONAL,
S.A.DEC.V.

20 Nos.
ELECTRICA LOSI, S.A. DEC.V. 2,3,4,5,7,8,33,40,41,42,43,74,75, $212,046.55 M.N.
76,83,91,103,109,180,181.

27 Nos.
PABLO EMILIO RAMOS RODRIGUEZ 208, 209,210,211,212,213,215, $937,885.50 M.N.
217,218,219,221,222,223,224,
225,226,227,228,229,230,231,
233,240,241,243,244.

CTA DE FALLO
L!CITACJLN PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMPRA IME RMAMENTALES DE | 08
LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS POR EL GOBIERNO DE MEXICO No. 03451003-015-G7 1
ELECTRICO, ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE ME A!l 8]
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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA INTERMACIONAL
COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMPRAS GUBERNAD

TRATADOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCR
MEXICO No. 09451003-015-07 PARA LA ;\_r}mnmr_: NI

A.cM Grupo Agroportuarie ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AICM
) de la Cludad do México

4 Nos.
COLLAGE DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V. 34,35,186,187 $ 1,023.60 M.N.
57 Nos.
TRETA ILUMINACION, S.A. DE C.V. 1,6,9,10,11,12,13,14,31,32,78,
79,80,81,82,84,87,93,94,104, $ 503,895.10 M.N.

105, 106,108,110,111,112,
113,115, 117,118,119, 120,121,
122,123,124,126,128,146,147,

150,158, 161,162,165,166,

167,168,171, 173,175,177,

178,179,182,184,188.

15 Nos.
GRUPO ELECTRICO E HIDRAULICO DEL 37,38,39,60,61,62,65,67,73,97, $ 373,027.35 M.N.
CENTRO, S.A. DE C.V. 143,144 ,159,160,196.

4 Nos.
ATG INGENIEROS, S.A. DE C.V. 198, 203,206,220 DLLS 10,600.00 M.A.
SISTEMAS ELECTRONICOS Y DE . 1 No. $ 72,250.00 M.N.
RADIOCOMUNICACION, S.A. DE C.V. 197

AL IMPORTE ANTES CITADO SE LE AUMENTARA EL I.V.A. oy

EL MONTO ADJUDICADO EN MONEDA EXTRANJERA ES DE 10,600.00 DOLARES AMERICANOS (DIEZ
MIL SEISCIENTOS DOLARES AMERICANOS 00/100), EQUIVALENTE EN MONEDA NACIONAL A

$116,479.16 M.N. (CIENTO DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 16/100 M.N.) DE
ACUERDO AL TIPO DE CAMBIO DE $ 10.9886 M.N. PUBLICADO POR EL BANCO DE MEXICO EN EL
DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION, EL DIA DE HOY 7 DE AGOSTO DE 2007, CUYA PUBLICACION
FORMA PARTE INTEGRANTE DE ESTA ACTA. EL MONTO TOTAL ADJUDICADO DE ESTA LICITACION
ES DE $ 3,284,413.00 M.N. (TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS
TRECE PESOS 00/100 M.N.) EL PAGO SE REALIZARA EN PESOS MEXICANOS AL TIPO DE CAMBIO
VIGENTE, PUBLICADO POR EL BANCO DE MEXICO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION EL DIA
DE LA FECHA DE PAGO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO IV PUNTO 9 INCISO C. DE
LAS BASES DE LICITACION

IV. SE NOTIFICA A LOS PROVEEDORES QUE DEBERAN ENTREGAR LOS BIENES DE ACUERDO A LOS
TERMINOS Y CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LAS BASES Y ANEXQOS DE ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL Y A SU PROPUESTA PRESENTADA. OBLIGANDOSE A
FORMALIZAR EL PEDIDO RESPECTIVO EL DIA 15 DE AGOSTO DE 2007 EN LA SUBGERENCIA DE
ADQUISICIONES, UBICADA EN LA OFICINA 65 DEL MEZZANINE DE AICM, DEBIENDO PRESENTAR”
PREVIO A LA FIRMA DEL PEDIDO, TODA LA DOCUMENTACION ESPECIFICADA EN LAS BASES Y
ANEXOS DE ESTE PROCEDIMIENTO A MAS TARDAR EL DIA 9 DE AGOSTO DE 2007, A EFECTO DE
ELABORAR EL PEDIDO RESPECTIVO.

SE ASIENTA EN LA PRESENTE ACTA Y SE RATIFICA QUE LAS PARTIDAS Nos.
30,36,55,63,69,70,71,72,89,90,92,95,96,98,116,127,129,141,142,145,151,163,183,234 Y 235 SE DECLARAN
DESIERTAS POR NO CUMPLIR CON LO SOLICITADO POR EL AREA Y AL NO HABER RECIBIDO
PROPUESTAS POR LOS LICITANTES. \\

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMPRAS GUBERMNAMEN
LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS POR EL GOBIERNO DE MEXICO No. 09451003-015-07 PARA LA r\- LISICH
ELECTRICO, ELECTRONICO ¥ AYUDAS VISUALES PARA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CHIDAD DE MEXICO. 5.4 D
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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
COBERTURA DE LOS CAPITULOS DE COMPRAS GUBERNAMENTAL Lo
TRATADOS OE LIBRE COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS POR £L GOBIERND O
MEXICO No. 09451003-015-07 PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO
Alc Grupo Acroportuario ELECTRONICO Y AYUDAS VISUALES PARA AICHM.

do la Cludad do Maxico

EN CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 37 DE LA LAASSP, SE INFORMA AL LOS LICITANTES PARTICIPANTES
DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL , EL MOTIVO POR EL CUAL LAS PARTIDAS
DETERMINADAS COMO SOLVENTES Y QUE NO LES FUE PROPORCIONADA LA ADJUDICACION, FUE
POR NO SER LA PROPUESTA SOLVENTE MAS BAJA.

DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 48 FRACCION I, 49 FRACCION Il DE LA
LAASSP, PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO, LOS
PROVEEDORES DEBERAN PRESENTAR FIANZA EN LA MONEDA COTIZADA, POR UN IMPORTE
EQUIVALENTE AL 20% DEL VALOR TOTAL DEL PEDIDO. DICHA FIANZA DEBERA SER ENTREGADA A
MAS TARDAR EL DIA 25 DE AGOSTO DE 2007 EN LA GERENCIA DE RECURSOS MATERIALES DE AICM--

LA ASIGNACION SE EFECTUO EN BASE AL ANALISIS DE LAS ESPECIFICACIONES PRESENTADAS POR
LOS LICITANTES EN SUS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS Y CON APEGO A LAS BASES QUE
RIGEN ESTA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL, A FIN DE GARANTIZAR LAS MEJORES
CONDICIONES PARA LA EMPRESA AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DE
C.V.

PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTAN LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES A
CONTINUACION FIRMAN EL PRESENTE DOCUMENTO AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE
INTERVINIERON EN EL ACTO DE FALLO, EN PRESENCIA DEL C. JOSE DOMINGO LEMUS ADAME,
SUBGERENTE DE ADQUISICIONES, QUIEN LO PRESIDIO, DANDOSE POR CONCLUIDO EL PRESENTE
EVENTO A LAS 13:30 HORAS DEL DIA DE LA FECHA.

AERORUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, S.A. DE C.V.
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LICITANTES

REC 21, S.A. DE C.V. MARCO ANTONIO PEREZ RUIZ
DESARROLLO TRIDIMENSIONAL, S.A. ING. ITZEL MARTINEZ VEGA
DE C.V.

COLLAGE DISTRIBUCIONES, S.A. DE IRVING BENTEES BUEN ROSTRO
C.V.

GRUPO ELECTRICO E HIDRAULICO JUAN CARLOS PURECO ZIRANDA
DEL CENTRO, S.A. DE C.V.

TA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE Al
TERMACIONAL B: A COBE
COMERCIO VIGENTES, SUSCRITOS POR EL G E
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MOTIVACION

Eliminados: Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 3°, fraccion Il y 18, fraccion |l de |a
Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica Gubernamental, del Acta de Fallo
de la Licitacién Pablica internacional 09451003-015-07, se eliminaron un total de 48 ribricas (de la
hoja 1 a la 12) y un total de 4 firmas (hoja 13) donde aparecen respectivamente las firmas vy
ribricas de particulares que acudieron al acto concursal de mérito en representacién de las
empresas licitantes.

Motivacion: El articulo 3, fraccion Il de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion
Plblica Gubernamental, establece la siguiente definicion de datos personales:

Articulo 3. Para efectos de esta Ley se entenderd por:

II. Datos personales: La infarmacidn concerniente a una persena fisica, identificada o identificable,

En concordancia con lo anterior, el articulo 18, fraccién Il de la Ley Federal de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica Gubernamental, dispone que se consideraran confidenciales los
datos personales que requieran el consentimiento de los individuos para su difusién, distribucién o
comercializacién en los términos de dicha Ley, situacién que es reiterada en el Trigésimo Segundo
ifraccion XVl aplicable al presente asunto) de los Lineamientos Generales para la clasificacion y
desclasificacion de la informacion de las dependencias y entidades de la Administracién Publica
Federal.

Es de precisar que, segun el Nueve Diccionario Juridico Mexicano, la firma es "el nombre y apellido
gue una persona pone con ribrica o sin ella, al pie de un escrifo como sefial de autenticidad’.

La firma es considerada como un atributo mas de la personalidad de los individuos, en virtud de
gue a través de ésta se puede identificar a una persona en relacion con su modo de dar,a conocer
sus actos de forma escrita, por lo gue en términos del articulo 3, fraccién Il de la Ley se considera
dato personal. Es decir, la firma de una persona constituye el medio escrito por el cual cada
individuo determina, a traveés de una decision de caracter personal, el modo en que efectuara actos
frente a terceros, para que los mismos tengan efectos juridicos. Por tanto la firma constituye,
precisamente, el medio por el cual una persona fisica decide identificarse.

En ese sentido, permitir el acceso de informacidn gue contenga la firma de un particular, se daria a
conocer infermacion gue atentaria en la intimidad de su titular y en consecuencia podria vulnerar la
garantia individual prevista por el articulo 16 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos,






